PAGE
4

                                                               [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	14.11.2018
	№
	1173-р/адм

О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2018-2021 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018     № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»:

Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2018-2021 годы (далее – План), утвержденный распоряжением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 29.12.2017 № 1462-р/адм «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2018-2021 годы», следующие изменения:

1. В заголовке, по тексту указанного распоряжения и приложения к нему число «2021» заменить числом «2020».

2. Пункты 4.8., 4.9., 4.10, 4.11. раздела 4 Плана изложить в следующей редакции:

«

	4.8.
	Повышение эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения.

Осуществление комплекса организационных, разъяснительных мер муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области о необходимости предотвращения возникновения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе. Контроль за исполнением муниципальными служащими правовых актов, направленных на предотвращение возникновения и урегулирования (в случае возникновения) конфликта интересов.
	Проведение семинаров, совещаний с муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области с целью обзора типовых случаев возникновения конфликта интересов на муниципальной службе, разъяснений по вопросу соблюдения муниципальными служащими обязанности уведомлять Главу муниципального образования «Починковский район» Смоленской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (постановление Администрации от 25.03.2016 № 45 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»), проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области при наличии оснований для их проведения
	Ежегодно.

Доклады представлять в адрес Аппарата Администрации Смоленской области (далее - Аппарат) ежегодно до 15 января. Итоговый доклад представить в адрес Аппарата до   15 ноября 2020 года
	Председатель Комиссии по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, Отдел по оргработе, муниципальной службе и кадрам Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	4.9.
	Повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Актуализация сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на муниципальные должности, должности муниципальной службы и поступлении на службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Ежегодно.

Доклады представлять в адрес Аппарата ежегодно до    15 января.
Итоговый доклад представить в адрес Аппарата до   15 ноября 2020 года
	Отдел по оргработе, муниципальной службе и кадрам Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	4.10.
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Направление на курсы повышения квалификации на тему противодействия коррупции
	Ежегодно.

Доклады представлять в адрес Аппарата ежегодно до   15 марта.
Итоговый доклад представить в адрес Аппарата до   15 ноября 2020 года
	Отдел по оргработе, муниципальной службе и кадрам Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	4.11.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в Перечень должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее – Перечень), при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Ознакомление с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Администрации по противодействию коррупции; проведение индивидуальных консультаций, семинаров с муниципальными служащими, впервые поступившими на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в Перечень
	При приеме на работу.
Доклад представить в адрес Аппарата до   15 октября 2020 года
	Отдел по оргработе, муниципальной службе и кадрам Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

»

Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                                      А. В. Голуб

Рег. № проект-4129 от 19.11.2018, Распечатал________________